
   
 

 
 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA SCIENTIFICA 
ALTA FORMAZIONE ARTISICA E MUSICALE 
 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO 
PORTAPIANA • CONVENTO DI S. MARIA DELLE GRAZIE • 87100 COSENZA 
 
 

TEL. 0984.709024 • FAX 0984.29224 
www.conservatoriodicosenza.it 

 

 
Prot. 7688 del 10.10.2015 

Selezione pubblica per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria 

d'Istituto di aspiranti alla costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato 

per l'eventuale copertura di posti nel profilo professionale di Collaboratore 

Informatico 
 
 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il bando di selezione pubblica per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria 

d'Istituto di aspiranti alla costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato per l'eventuale 

copertura di posti nel profilo professionale di Collaboratore informatico, giusto decreto 

presidenziale prot.7663 del 16.09.2014; 

 

Preso atto dell’articolo 4 del sopra detto bando di selezione laddove si dispone “I candidati che 

abbiano superato la prova pratica/scritta, saranno convocati per l’espletamento della prova orale con 

telegramma almeno venti giorni prima del giorno fissato per la prova”; 

 

Ritenuto che la disposizione dell’art.4, riportata sopra nel virgolettato, è mero refuso di articolato 

errato, non più rispondente ai canoni di efficienza, efficacia ed economicità di azione e procedura 

amministrativa; 
 

Preso atto della necessità modificare l’articolo 4, per la sola parte sopra di seguito indicata, “I 

candidati che abbiano superato la prova pratica/scritta, saranno convocati per l’espletamento della 

prova orale con telegramma almeno venti giorni prima del giorno fissato per la prova”; 

 

DECRETA 

 

ART.1  

L’art.4 del bando prot.7663 del 16.9.2014, per come di seguito riformulato: 

 

Art. 4 Ammessi. Convocazioni per preselezione e per prove d’esame. Punteggi 

I candidati, ai quali non sia stata comunicata l’esclusione saranno ammessi con riserva di 

accertamento del possesso dei requisiti prescritti per l’accesso e dovranno presentarsi, senza alcun 

preavviso o invito, nei giorni e locali indicati per lo svolgimento delle prove, muniti di un valido 

documento di riconoscimento.  

In relazione al numero delle domande di partecipazione il Conservatorio si riserva la facoltà di 

effettuare una prova preselettiva.  

 

La data dell’eventuale preselezione e/o della prova scritta/pratica sarà pubblicata esclusivamente 

all’albo e sul sito web del Conservatorio entro il 5 Novembre 2014, non saranno dati ulteriori 

avvisi.  

La mancata presentazione alla preselezione, ove effettuata, e alle prove, costituirà motivo di 

esclusione dalla selezione.  



   
 

 
 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA SCIENTIFICA 
ALTA FORMAZIONE ARTISICA E MUSICALE 
 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO 
PORTAPIANA • CONVENTO DI S. MARIA DELLE GRAZIE • 87100 COSENZA 
 
 

TEL. 0984.709024 • FAX 0984.29224 
www.conservatoriodicosenza.it 

 

 
I candidati che abbiano superato la preselezione, ove effettuata, saranno convocati per 

l’espletamento della prova scritta/pratica esclusivamente mediante avviso pubblicato all’Albo 

dell’Istituto, unitamente ai risultati della preselezione, nonché sul sito web 

www.portale.conservatoriodicosenza.it. La  data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto sarà 

comunicata il giorno della preselezione. Non si darà luogo a comunicazioni individuali.  

 

I candidati che abbiano superato la prova scritta/pratica saranno convocati per l’espletamento della 

prova orale esclusivamente mediante avviso pubblicato all’Albo dell’Istituto, unitamente ai risultati 

della prova pratica/scritta, nonché sul sito web www.portale.conservatoriodicosenza.it. Non si darà 

luogo a comunicazioni individuali.  

 

La commissione disporrà di 40 punti per la prova pratica/scritta, 40 punti per la prova orale e di 20 

punti per la valutazione dei titoli di studio e professionali ammissibili eventualmente prodotti,  fino 

a un massimo di 100 punti complessivi.  

Il voto finale, espresso in centesimi, è reso dalla somma dei punteggi riportati nella prova 

scritta/pratica, nella prova orale e nella valutazione dei titoli.  

 

ART.2 

Invariato il restante articolato del bando prot.7663 del 16.9.2014. 

ART.3  

L’impugnativa al presente provvedimento è ammessa nei termini di legge. 

 

ART.4 

L’immediata pubblicazione all’albo del presente provvedimento, 

 

Prof. Pietro Brandmayr 

 

 

http://www.portale.conservatoriodicosenza.it/

